
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от  02.09.2024  №  73 

 

О назначении ответственных за обеспечение пожарной безопасности в 

ГБОУ «СШ № 57 г.о. Макеевка»  на 2024-2025 учебный год 

 

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» с изменениями от 29 декабря 2022 года, 

Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020  

№ 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской 

Федерации» с изменениями от 24 октября 2022 года, вступившими в силу с 

1 марта 2023 года, с целью соблюдения норм и правил пожарной 

безопасности, обеспечения безопасности жизнедеятельности участников 

образовательного процесса, противопожарных мероприятий в здании 

ГБОУ «СШ № 57 г.о. Макеевка», а также выполнения контроля за 

выполнением требований пожарной безопасности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за пожарную безопасность в 

общеобразовательной организации Мирошниченко Т.К., заведующую 

хозяйством. 

2. На время отсутствия Мирошниченко Т.К. (нетрудоспособность, 

очередной отпуск) назначить ответственной за пожарную безопасность 

Шишенину Т.А., заместителя директора по воспитательной работе. 

3. Назначить ответственными за пожарную безопасность в кабинетах, 

мастерских, спортивных залах, библиотеке и других помещениях 

следующих работников: 

пищеблок и кладовые продуктов - Мирошниченко Т.К., завхоз, 

склад инвентаря и товарно-материальных ценностей -  

Мирошниченко Т.К., завхоз, 

библиотека - Дранева С.И., заведующая библиотекой, 

кабинет трудов - Подолян Т.Г., учитель трудов, 

учебные мастерские - Дубинин О.К., учитель трудов, 

кабинет химии - Погорелец И.В., учитель химии,  

кабинет физики - Серикова А.И., учитель математики, 



кабинеты информатики - Кононович Т.Г., Малина А.Ю., Степнов О.В., 

спортивные залы – Ярко Н.Ф., Кузнецова Ю.А., Лосева В.Ю. 

4. Мирошниченко Т.К., заведующему хозяйством, обеспечить 

4.1. Ведение журнала учета первичных средств пожаротушения 

(огнетушители). 

4.2. Организацию технического обслуживания первичных средств 

пожаротушения. 

4.3. Проведение один раз в три месяца наружного осмотра первичных 

средств пожаротушения (огнетушителей, расположенных в здании) на 

предмет их целостности и наличия пломб, а также наличия их в 

соответствии с планом эвакуации. 

4.4. Принятие всех мер по замене огнетушителей или по устранению 

выявленных неисправностей. 

4.5. Выполнение инструкций по мерам пожарной безопасности. 

5. Не допускать к работе работников, не прошедших 

противопожарный инструктаж, а также показавших неудовлетворительные 

знания, правил пожарной безопасности. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор школы                                         Н.А. Рославцева 

 

 
 

 

 

 


